
 

 

PROCESSO VERBALE N. 1 

 

PROCEDURA APERTA - SOPRA SOGLIA- ART 2 COMMA 2 DL 76/2020 (convertito con 

legge 120/2020) PER L’AFFIDAMENTO DI GENERI ALIMENTARI VARI PER LA MENSA 

SCOLASTICA   

LOTTO PRESTAZIONALE N. 2 - SURGELATI VARI - CIG 875617937F 

 
 

 

Il giorno 16/07/2021 con inizio alle ore 17 minuti 50   presso il Comune di Empoli, piazza Farinata 

degli Uberti, ha luogo la seduta - di procedura telematica “senza pubblico” - relativa alla procedura 

aperta per l’affidamento della fornitura indicata in epigrafe (LOTTO PRESTAZIONALE N. 2 - 

SURGELATI VARI - CIG 875617937F) 

 

Premesso che: 

- in data 25/05/2021giusta determinazione n.523 veniva indetta la procedura di evidenza pubblica 

riportata in epigrafe 

- la scadenza della procedura (tutti i lotti prestazionali) è fissata nelle ore 12:00 del giorno 25/062021  

- il criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’art 95 comma 4 Dlgs 50/2016 è quello del minor prezzo  

- le modalità e condizioni della gara sono state stabilite nel disciplinare di gara, nella 

documentazione di gara pubblicata dal 28/05/2021 al 25/06/2021 sul portale START della Regione 

Toscana e precisate a seguito di quesiti e risposte intervenute attraverso il portale; 

- le offerte pervenute - per il lotto prestazionale n. 2 sono state 4: 

 

OPERATORE ECONOMICO  SEDE  CF 

 

Ricci forniture alimentari srl 

Ravenna  2182570396 

Cecioni Catering srl  

 

Calenzano 4697600486 

Ittipesca di Cugliari Fabrizio & C snc  Agliana 1122190471 

MARZI SPA Campi Bisenzio 1549690483 

  
Le funzioni dell’Autorità di gara vengono esercitate dalla dott.ssa Sandra Bertini, Dirigente del 

Settore Servizi alla Persona 
L’Autorità di gara dichiara di non trovarsi in condizioni di incompatibilità e/o obbligo di astensione 

nei confronti dei concorrenti. 
Si procede con l’apertura delle buste virtuali A dei 4 offerenti  

Da un attento esame della predetta documentazione emerge quanto   segue: 
La documentazione amministrativa presentata da: 

- Ricci forniture alimentari srl 

- Cecioni Catering srl  

- Marzi Spa 

risulta completa e regolare e pertanto tutti i 3 offerenti sono ammessi a partecipare alla gara. 
L’Autorità di gara attiva la funzionalità “approva” documentazione amministrativa dei tre operatori 

economici sopra cennati.   



 

 

Viene invece attivato soccorso istruttorio nei confronti della società Ittipesca di Cugliari Fabrizio & 

C snc per la seguente motivazione (parte in corsivo che segue): 

Nell’allegato 4 - requisiti speciali - relativamente al requisito “servizi analoghi” viene riportata la 

generica dicitura “forniture di generi alimentari” 

La dicitura riportata non permette di verificare che trattasi di fornitura che ricomprenda prodotti 

surgelati  

La seduta si chiude ore 18 e minuti 10   

  

L’AUTORITA‘ DI GARA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


